
 

ПРИКАЗ  

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

 

« 5 » апреля  2022 года                                         п. Яшкуль                                                     № 93 

  

 

    «О проведении районного первенства по легкоатлетическому 

    4-х борью «Шиповка юных» среди учащихся 2009 – 2010 г.р.» 

 

 

            Во исполнение Плана работы Управления образованием администрации Яшкульского РМО  

      РК  на 2022 год, приказа Министерства образования  и науки Республики Калмыкия № 465 от   

      29.03.2022 г. «О проведении первенства Республики Калмыкия по легкоатлетическому 4-х  

      борью «Шиповка юных» среди юношей и девушек 2009-2010 г.р.», в  рамках  районной  

      целевой программы  «Профилактика правонарушений на территории Яшкульского районного  

      муниципального образования в 2019 – 2023 гг.» и в целях популяризации легкой атлетики, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести 15 апреля 2022 года районное первенство по легкоатлетическому 4-х борью 

«Шиповка юных» среди учащихся 2009 – 2010 годов рождения на стадионе МКОУ 

«Яшкульская СОШ». Начало соревнований в 11.00 часов. 

 

2.  Принять за основу Положение о проведении первенства Республики Калмыкия  

 

      3.  Утвердить: 

- смету денежных расходов на проведение первенства   (приложение № 1);                              

- состав судей (приложение № 2); 

- положение о первенстве района по легкоатлетическому 4-х борью «Шиповка юных»    

  (приложение № 3). 

 

4. Директору МКОУ «Яшкульская СОШ» (Опуева С.Б.) обеспечить условия для проведения 

первенства согласно Положению. 

 

5. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие команд учащихся 

согласно Положению. 

 

6. Главному экономисту  (Ульджиева О.П.) обеспечить финансирование согласно смете. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
                                                     

Врио Начальника                                         Н.В. Бадма-Горяева 

 

Исх.№ 52  от 05.04.2022 г. 

 

 

 

                                                       

mailto:uo0813@


 

                                                       Приложение № 1 

к  приказу УО № 93  от 05.04.2022 г. 

                                                                                                              

Смета 

расходов денежных средств на проведение районного 

первенства по легкоатлетическому четырехборью «Шиповка юных» 

 

 

 

     Дата проведения:   15 апреля 2022 г. 

     Место проведения:  п. Яшкуль, МКОУ «Яшкульская СОШ» 

     Участники: сборные команды общеобразовательных учреждений 

          Награждение:  Командные   дипломы 3 шт. х 20-00 рублей = 60.00 рублей 

   Командные грамоты 21 шт. х 20-00 = 420 рублей 

                                   Личные грамоты: 6 шт. х 20-00 рублей = 120.00 рублей 

                                                          Итого: 600,00 рублей  

  

                                                    ( Шестьсот рублей 00 копеек ) 

 

 

                   

                      Экономист                                                             Д.В. Манджиев 

 

 

                 Смету проверила 

                 Главный экономист                                                    О.П. Ульджиева           

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

            



 Приложение № 2 

к  приказу УО № 93 от 05.04.2022 г. 

 

Состав судей 

по проведению первенства района 

по легкоатлетическому 4-х борью «Шиповка юных»  

 

 

1. Тюрбеева Н.Б., директор  МКУ ДО  «Яшкульская ДЮСШ» - главный судья; 

2. Мутырова М.С., методист МБУ ДО «Яшкульская ДЮСШ» - секретарь; 

3. Бухаев Ц.Д., учитель физической культуры МКОУ  «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»; 

 

4. Бутаев Д.Б., учитель физической культуры МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. 

Ширяева»; 

5. Манджиева Н.Г., учитель физической культуры  «Яшкульская СОШ»; 

6. Цатхаев Д.Д., учитель физической культуры МКОУ «Чилгирская СОШ»; 

7. Мацакова С.В., учитель физической культуры МКОУ «Хартолгинская СОШ»; 

8. Утегулов Р.А., учитель физической культуры МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова 

А.В.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



Приложение № 3 

         к приказу  УО № 93 от 05.04.2022 года 

 

                                                                              ПОЛОЖЕНИЕ 

первенства района по легкоатлетическому 4-х борью «Шиповка юных»  

среди юношей и девушек 2009- 2010 года рождения. 

 

 

Время и место проведения. 

Дата проведения: 15  апреля  2022 года, на базе МКОУ «Яшкульская СОШ». 

Начало: 11.00  часов.  

Совещание судейской коллегии и представителей команд  в  10.30 часов. 

 

Программа соревнований. 

Первенство по легкоатлетическому четырехборью «Шиповка юных» среди юношей и девушек 

2009-2010 г.р. состав команд: 7 человек, в том числе 3 юноши, 3 девушки и 1 судья. 

Программа соревнований: 

Юноши             Бег: 60 м., 1000м.                   Девушки       Бег: 60 м, 600 м. 

                          Метание мяча (150 гр.)                                Метание мяча (150 гр.) 

                          Прыжки в длину                                          Прыжки в длину 

      Командное первенство определяется по сумме очков, набранных участниками команды (по 

таблице оценки результатов соревнований «Шиповка юных» Москва, февраль 2001г.). 

     При равенстве очков у двух и более команд места определяются по наибольшему количеству 

занятых первых мест, затем вторых, третьих и т.д. 

 

Награждение.  
Участники, занявшие 1- 2-3 места в многоборье раздельно среди девушек, юношей, награждаются  

грамотами. 

Команда, занявшая 1-2-3  места в общекомандном зачете среди общеобразовательных школ 

награждаются  дипломами.   

 

Заявки. Заявки от команд общеобразовательных учреждений   подаются в  МКУ ДО «Яшкульская 

ДЮСШ» на электронную почту:N.Tyurbeeva@yandex.ru-  до  13 апреля  2022 г. 

 

Образец заявки 

№ п  Фамилия, имя,    дата и год       дистанция   возр.      Домашн.   № документа   Виза  

         отчество             рождения                           группа    адрес          кем и когда      врача                                             

        (полностью)                                                                                       выдан 

 

Директор _____________________________ / ___________________________/. 

Представитель _____________________________/ ___________________________/. 

 

Представителям  команд иметь на каждого участника (- цу) свидетельство о рождении справку 

школьника по установленной форме,  при достижении 14 лет – паспорт.  

Без документов участники  к соревнованиям не допускаются!!! 
 


